
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030300173

173

Nº 41, quarta-feira, 3 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.03.01.02-DIVERSAS

Data e Local de recebimento dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços: 22 de março de 2021, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação,
localizado na Rua Coronel Correia, nº 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto:
contratação de empresa especializada em serviços de assessoria na área de administração
planejamento, com orientação no acompanhamento de propostas visando a celebração de
convênios e/ou instrumentos similares com Órgão e Entidades que compõem a
Administração Pública Federal, Estadual e Entidades de Direito Privado, para atender as
necessidades de diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE. Cópia do Ed i t a l :
Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min às 16h00min,
ou no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Caucaia/CE, 2 de março de 2021.
WAGNER VIEIRA VIDAL
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0102.01/2021-03

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais nº
8.666/93, nº 10.520/02 e o Decreto nº 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro
Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0102.01/2021-03, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças genuínas, similares ou de
marcas reconhecidas no mercado baseadas em sistemas autorizados ou tabelas de preços
vigentes das montadoras, destinadas as diversas Secretarias do Município de Cedro/CE,
entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 17 de março de
2021 às 10:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se
na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h
e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br.

Cedro - CE, 2 de março de 2021
TULIO LIMA SALES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0102.02/2021-03

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais nº
8.666/93, nº 10.520/02 e o Decreto nº 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro
Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0102.02/2021-03, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços mecânicos, funilaria, pintura,
destinadas as diversas Secretarias do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a
partir desta data e abertura das propostas dia 17 de março de 2021 às 14:00 horas. Tudo
conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites
www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br.

Cedro - CE, 2 de março de 2021
TULIO LIMA SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2021-SEDUC

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús, comunica aos interessados que
irá realizar Pregão Eletrônico N° 004/2021-SEDUC, cujo Objeto é Aquisição de gêneros
alimentícios para o Programa Nacional de Merenda Escolar junto a Secretaria da Educação
do Município de Crateús-CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 04 de
Março de 2021 até 16 de Março de 2021 às 08h no Site: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Abertura das Propostas 16 de Março de 2021 às 08h30min e a Fase de Disputa de Lance
no dia 16 de Março de 2021 às 09h30min. O Edital completo estará a disposição dos
interessados após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações, Site:
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no Site: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Crateús-CE, 2 de Março de 2021.
FÁBIO GOMES OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 2020.11.20.1

Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de melhoramento da
iluminação pública na Avenida Hermes Paraíba e Avenida de acesso ao Monumento de
Nossa Senhora de Fátima, de acordo com o MAPP 4365 e convênio n° 193/cidades/2018
celebrado entre o Município do Crato e o Governo do Estado do Ceará.

A comissão permanente de licitação da PMC torna público e em especial as
empresas participantes da licitação em epígrafe. Que a empresa PROURBI PROJETOS,
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, apresentou recurso administrativo contra a
classificação da proposta da empresa CASTRO & ROCHA LTDA e com fulcro no §3° do art.
109 da lei federal n° 8.666/93, e suas alterações, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para a interposição de contrarrazões pelas empresas participantes. Informamos ainda que
o inteiro teor do termo recursal se encontra disponível com a comissão e no portal do
tribunal de contas do estado - TCE. Maiores informações através do telefone
(88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário local).

Crato-CE, 2 de março de 2021
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.11.1

Objeto: Aquisição de trator de pneus e implementos agrícolas, conforme Convênio nº
893895/2019 por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura de
Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante
Vencedor: a empresa Cequip Importacao e Com. LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de
Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma das Leis nº 8.666/93 e nº
10.520/02 . Damião Marques Rodrigues Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Agricultura. Data da Homologação: 25 de fevereiro de 2021.

Granjeiro - CE, 2 de março de 2021
DAMIÃO MARQUES RODRIGUES

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103.01/2021 - PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Groaíras - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de março de 2021, às 10:00hs,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério
de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o nº 0103.01/2021 - PE, com fins a
Contratação de Empresa para Fornecimento de Teste Rápido IGG/IGM, em razão da
Emergência em Saúde Pública por Conta da Pandemia do Novo Corona Vírus (Covid-19)
junto a Secretaria de Saúde do Município de Groaíras/CE, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770, Centro, Groaíras,
Ceará. Maiores Informações: site: www.bll.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088
3647-1103, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Groaíras - CE, 2 de março de 2021.
CAROLINY ALBUQUERQUE MESQUITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
R E T I F I C AÇ ÃO

No D.O.U de 02/03/2021, Seção 3, Pág. 160, referente a publicação do Pregão
Eletrônico Nº 2021.02.24.01.

Onde se lê: Processo Nº 009/2021.
Leia-se: Processo Nº 010/2021. Altera-se com base no Art. 21, §4° da lei

8.666/93 e as demais condições permanecem inalteradas.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.11.09.01-PMI-SEINFRA

A CPL torna público o Resultado de Julgamento de Propostas da Tomada de
Preços N° 2020.11.09.01-PMI-SEINFRA. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI-EPP; SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS; ELETROPORT SERVIÇOS P.
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LT DA
e CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA.; PROPOSTAS
DESCLASSIFICADAS: DESTARK CONSTRUÇÕES SERVIÇOS LTDA-ME; SERTÃO CONSTRUÇÕ ES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; M FARIAS MELO-ME e G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-
ME. EMPRESA VENCEDORA: PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS
LTDA. Fica aberto o prazo recursal. Os autos do processo encontram-se no Setor de
Licitação.

Iguatu-CE, 02 de Março de 2021.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.02.23.01-PMI-DIVERSAS

Objeto: Para Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (Gás de Cozinha). Modalidade:
Pregão Presencial Nº 2021.02.23.01-PMI-DIVERSAS. DATA DA SESSÃO: 15 de Março de
2021, às 09h. EDITAL e LOCAL: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada II.

Iguatu-CE, 2 de Março de 2021.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.25.01

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra à disposição
dos interessados o edital de Pregão Eletrônico Nº 2021.02.25.01, que tem como objeto o
Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios do PNAE, destinados à alimentação escolar dos
alunos da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria da Educação da
Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, conforme especificação contida nos anexos do edital.
O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-
á a partir das 17h00min do dia 03/03/2021, até às 17h00min do dia 16/03/2021. Data de
Abertura das Propostas: 17/03/2021 às 08h00min.

O Edital estará disponível nos sites: www.bllcompras.org.br ou
www.tce.ce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso.

Irauçuba/CE, 2 de março de 2021.
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 12.16.02/2020 firmado entre a Prefeitura Municipal
de Itapiúna, através das Secretarias de Saúde, Educação e do Trabalho e Assistência Social
e Administração e a empresa - Kilimpa Comércio de Indústria de Produtos de Limpeza,
inscrita no CNPJ 13.150.780/0001-06. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 12.16.02/2020.
Objeto: Registro de Preços visando Futura e Eventual Aquisição de Material de Limpeza e
Descartável junto as Diversas Secretarias do Município de Itapiúna-CE. Valor Total
Registrado: R$ 853.026,52 (oitocentos e cinquenta e três mil e vinte e seis reais e
cinquenta e dois centavos) em nome de Kilimpa Comércio de Indústria de Produtos de
Limpeza para todos os itens. Fundamento Legal: Leis Federais nº 10.520/2002, pela Lei
Complementar nº 123/06, Lei nº 8.666/93 - Lei Geral de Licitações, pelo Decreto n°
7.892/2013, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 016/2020. Data de
Assinatura da Ata: 15/02/2021. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Pela Prefeitura de
Itapiúna, o Sr. Francisco José Cavalcante Lima Melo, CPF Nº 010.951.493-93 - Secretaria de
Saúde - (Órgão Gerenciador da ATA) e pela Empresa: Kilimpa Comércio de Indústria de
Produtos de Limpeza, Representante legal, Sr. José Juarez Soares Filho, CPF Nº
078.234.653-70.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2020-SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da
Classificação das Propostas de Preço, referente a Concorrência Pública Nº 008/2020-
SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de construção, manutenção e
conservação de estradas, vias, urbanização ruas e avenidas, incluindo toda malha viária do
município de Itarema, Ceará. EMPRESA CLASSIFICADA: PRIME CONSTRUÇÕES & LOC AÇ ÃO
EIRELI. EMPRESA VENCEDORA: PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO EIRELI, VALOR GLOBAL de
R$ 7.593.147,24 (Sete Milhões, Quinhentos e Noventa e Três Mil, Cento e Quarenta e Sete
Reais e Vinte e Quatro Centavos). Maiores informações no e-mail:
licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no Telefone: (88) 3667-1133.

Itarema-CE, 2 de Março de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-03T01:31:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




